ニュースレポート

令和７年１月２０日

報 道 機 関  各 位

赤穂市民病院

タイトル 【企業版ふるさと納税】寄贈医療機器の贈呈式について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

ウィーメックス株式会社様からの遠隔医療機器の寄贈に係る贈呈

式

日  時 令和７年１月２３日（木）１１時～

場所・住所 場所 赤穂市役所４階 市長応接室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

ウィーメックス株式会社様から、赤穂市の医療に役立てていただきたいとの御趣

旨により遠隔医療機器寄贈の申出があり、赤穂市民病院や福浦、有年、高雄の各診

療所や在宅での医療において活用させていただく予定です。

つきましては、上記日程等により贈呈式を行いますので、取材方よろしくお願い

いたします。

 １ 寄贈物件

リアルタイム遠隔医療システム「Teladoc HEALTH」３台

 ２ 寄贈者

    ウィーメックス株式会社

    本社：東京都渋谷区渋谷３－２５－１８NBF渋谷ガーデンフロント 14F

 ３ 出席者

    ウィーメックス株式会社様、市長、病院事業管理者 外

 ４ 寄付金額

    非公表

 ※１月２７日（月）市民病院と福浦診療所の間でオンラインによる栄養指導を実施

する予定です。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市民病院 医療課

担当者名：藤田

電 話：０７９１-４３-３２２２（代）   内線（２７００）

F A X：０７９１-４３-８４３９

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市